СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                                  Принято Советом народных депутатов

Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

30.09.2022

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области от 04.08.2016 № 26 «О передачи

полномочий по решению вопросов местного значения в области

градостроительной деятельности на территории Степнянского

сельского поселения органам местного самоуправления

Ольховатского муниципального района Воронежской области»

        В целях приведения нормативных правовых актов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с

действующим законодательством, Совет народных депутатов Степнянского сельского

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 04.08.2016 №

26 «О передачи полномочий по решению вопросов местного значения в области

градостроительной деятельности на территории Степнянского сельского поселения

органам местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской

области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Передать к исполнению органам местного самоуправления Ольховатского

муниципального района Воронежской области полномочия по решению вопросов

местного значения в области градостроительной деятельности на территории

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской

области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Степнянского

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в

бюджет Ольховатского муниципального района Воронежской области, а именно:

1.1. Выдача разрешений на строительство;

1.2. Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию;

1.3. Выдача градостроительного плана земельного участка;

1.4. Предоставление решения о согласовании архитектурно- градостроительного

облика объекта;

1.5. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквартирном доме;

1.6. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

1.7. Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о

несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном издании органов

местного самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской

области.

Глава Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                       Ю. А. Шинкаренко

30.09.2022

№ 35

с. Костово

	3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
	Ольховатского муниципального района
	Воронежской области                                                                       Ю. А. Шинкаренко
	№ 35
	с. Костово